
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.474 25Terça-feira, 18 DE JULHO DE 2023

Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Referente A 
Participação Do Servidor Na Campanha Externa De Doação De Sangue E 
Cadastro De Medula Óssea Em Marituba/Pa, No Dia 18/07/2023.
Álvaro Luiz Serrão, Cpf: 184.249.882-72, Cargo: Agente De Portaria, Ma-
trícula: 5594073, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 18 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 963850
Portaria Nº 779/2023 De 18 De Julho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/787965.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). A Fim De Forne-
cer Suporte Para Campanha Externa, No Dia 18/07/2023.
Shirliane Silva De Moraes, Cpf: 847.236.372-49, Cargo: Agente De Artes 
Práticas, Matrícula: 57174663, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 18 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 963881
Portaria Nº 780/2023 De 18 De Julho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/786305.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Referente À 
Campanha Externa No Município De Ananindeua/Pa No Dia 12/07/2023.
  Adilson Pinheiro De Castro, Cpf: 647.861.532-49, Cargo: Tec. De Enfer-
magem, Matrícula: 57205641, 0,5 Diaria. Cristiane Paes De Castro, Cpf: 
651.074.112 – 15, Cargo: Tec. De Enfermagem, Matrícula: 5854296, 0,5 
Diaria. Goretty De Fátima Da Silva Santos, Cpf: 750.174.902-72, Cargo: 
Tec. De Enfermagem, Matrícula: 5966844, 0,5 Diaria. Larissa Lima Montei-
ro Da Silva, Cpf: 721.434.872-15, Cargo: Enfermeira, Matricula: 5949468, 
0,5 Diaria. Maria Alcione Da Conceição Benício, Cpf: 537.820.622-72, Car-
go: Tec. De Enfermagem, Matrícula: 5967059, 0,5 Diaria. Maria Do So-
corro Silva De Jesus, Cpf: 170.923.452-00, Cargo: Tec. De Enfermagem, 
Matricula: 7000235, 0,5 Diaria. Sandra De Fátima Ferreira Dos Santos, 
Cpf: 723.077.302-49, Cargo: Tec. De Enfermagem , Matricula:5955483, 
0,5 Diaria. Sheila Cristina Lins Soares Silva,  Cpf: 027.147.514-58, Cargo: 
Tec. De Enfermagem,  Matrícula: 5960863, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 18 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 964033

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA 
Nº 2023.620201NE002269- PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 2023/43447.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob 
o nº 13.338.681-0001/44, com sede na Rua Piratini, 537 – Bairro Inácio 
– Cidade: Frederico Westphalen – RS – CEP: 98400-000, neste ato repre-
sentada por seu representante legal Giovani Carlos Marinho Sponchiado, 
portador de RG nº 81109758-62 e CPF nº 839.192.100-00.
DO OBJETO: Aquisição de material elétrico conforme especifi cado na refe-
rida Nota de Empenho.
DO PRAZO: REMESSA ÚNICA
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especifi cado:
Unidade Orçamentária:  62201
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8293
Fonte de Recurso: 01500.100203
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$ 10.692,78 (dez 
mil seiscentos e noventa  dois reais e setenta e oito centavos).
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão do Contrato o servidor respon-
sável pela Gerência de Infra estrutura-GEINE da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 12/07/2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 963656
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA 

Nº 2023.620201NE002322- PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 2023/43447.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: COOPY ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 4292198900011, com sede na TRAV. SÃO RAIMUNDO, 07 , 
JARDIM DAS FLORES, Tucuruí – PA – CEP: 68459-02, neste ato representa-

da por seu representante legal JUCELINO DANTAS LIVINO FILHO, portador 
de RG nº 7007845 PC/PA e CPF nº 022.224.912-90.
DO OBJETO: Aquisição de material elétrico conforme especifi cado na refe-
rida Nota de Empenho.
DO PRAZO: REMESSA ÚNICA
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especifi cado:
Unidade Orçamentária:  62201
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8293
Fonte de Recurso: 01500.100203
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$ 1.038,20 (Um mil 
trinta e oito reais e vinte centavos).
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão do Contrato o servidor respon-
sável pela Gerência de Infra estrutura-GEINE da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 13/07/2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 963658
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA 

Nº 2023.620201NE002323- PROCESSO ADMINISTRATIVO
 Nº 2023/43447.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: REDNOV FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
4576928500016, com sede na RUA BERTA METTE, 149 – ITOUPAVAZI-
NHA – Blumenau- SC – CEP: 89066-530, neste ato representada por seu 
representante legal Lenilso Luis da Silva , portador de RG nº 6629344910 
e CPF nº 049.366.759-89.
DO OBJETO: Aquisição de material elétrico conforme especifi cado na refe-
rida Nota de Empenho.
DO PRAZO: REMESSA ÚNICA
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especifi cado:
Unidade Orçamentária:  62201
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8289
Fonte de Recurso: 02500.000001
Natureza de Despesa: 449052
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$ 955,46 (novecen-
tos e cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos).
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão do Contrato o servidor respon-
sável pela Gerência de Infra estrutura-GEINE da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 13/07/2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 963660
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA 

Nº 2023.620201NE002269- PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 2023/43447.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob 
o nº 13.338.681-0001/44, com sede na Rua Piratini, 537 – Bairro Inácio 
– Cidade: Frederico Westphalen – RS – CEP: 98400-000, neste ato repre-
sentada por seu representante legal Giovani Carlos Marinho Sponchiado, 
portador de RG nº 81109758-62 e CPF nº 839.192.100-00.
DO OBJETO: Aquisição de 01 furadeira de impacto e 01 parafusadeira sem 
fi o, conforme especifi cado na referida Nota de Empenho.
DO PRAZO: REMESSA ÚNICA
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especifi cado:
Unidade Orçamentária:  62201
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8289
Fonte de Recurso: 02500.000001
Natureza de Despesa: 449052
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$ 949,96 (novecen-
tos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos).
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão do Contrato o servidor respon-
sável pela Gerência de Infra estrutura-GEINE da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 13/07/2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 963662


